[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 026/2024

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA  - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO COM OS NOMES DAS RUAS DO JARAGUARI VELHO.

JUSTIFICATIVA:
A organização das vias com placas de identificação contribuirá para o crescimento ordenado do referido local, incentivando investimentos e a valorização imobiliário a região. Além do fato que com o nome dos logradouros facilita a navegação e a localização para moradores e visitantes. Portanto as placas são de suma importância para ajudar as pessoas a se orientarem e a encontrarem os endereços de maneira mais eficiente.

[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 23 de abril de 2024.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 280/2024 - 15/04/2024 08:33